26.8.1600 - 1600 Adi 26 de agosto sabato … f. 532 A Ascanio de fusco d. tre E per lui a mastro horatio 
gaudioso peperniero d.e selli pagano in conto de una porta de peperni che li ha da consig.re per ser.o del 
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magazeno dove se vende vino a minuto sito alla Iudeca a lui cont.i d. 3 (ASBN, Banco AGP, g.m. 30, p.408; 
Pinto, Ricerca 2016). 

18.8.1605 - à 18 de Agosto 1605 Giovedi … f. 1188 A Gioseppe de bello d.ti vinti tt. 4.15 Et per lui à m.ro 
ottaviano de ligoro capo mastro nella sua fabrica che si fa nella nova strata che si apre della Judeca et 
lamia d.e cioè d.ti 7.2.17 per sei giornate de mastri et manipoli che hanno servito in fabricare et sfabricare le 
sue case dove si è aperta d.a strata dallo p.o del presente per tutti li 6 del med.o et d.ti 11 sono per altre 
giornate cinque di 4 mastri et 4 manipoli dalli 8 del med.o mese sino alli 13 del d.o ad rag.ne de car.ni 3 ¼ 
per m.ro et car.ni dui per li manipoli piccoli et gr. 25 per lo grande et li altri d.ti 2.1.18 ad comp.to de d.ti 
20.4.15 spesi per tanti cofani fune scale et botte farne tiene per d.o ser.o in fabricare in d.e sue case In 
piede di d.a p.sa vi è firma di aniballe de ligoro d. 20.4.15 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 28; Pinto, Ricerca 
2021). 

27.8.1605 - à 27 de Agosto 1605 Sabato … f. 1188 A Gioseppe de bello d.ti sedici et meczo; Et per lui à 
m.ro ottaviano de ligoro capomastro della sua fabrica che si fa alle sue case site alla lamia per causa della 
nova strata che si fa della Judeca lamia et pellettieri d.e sono per tre fenestre de pietre de taglio de 
sorrento ad rag.ne de d.ti 5 ½ la finestra quale serveno per d.e sue case; et consig.li ; In piede di d.a p.sa vi 
è firma d’aniballe ligoro d. 16.2.10 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 28; Pinto, Ricerca 2021). 

14.2.1606 - 1606 a 14 di febraro Martedi … f. 444 A florio Rocca d.ti sei e per lui a Prospero Scarano diss. in 
conto di quattro finestre di pietre di Sorrento della radica che li have da fare per le case sue alla Giudeca 
grande a lui con.ti d. 6 (ASBN, Banco AGP, g.m. 45; Pinto, Ricerca 2017). 

27.2.1606 - 1606 a 27 di febraro Lunedi … f. 444 A florio Rocca d.ti dieci e per lui a federico vetorale diss. a 
comp.to di d.ti 45.-.15 et detti d.ti 45.-.15 sono in conto delli piperni che li ha dato per ser.o delle case et 
poteche sue in la strada della Giudeca grande e per esso ad ag.no miranda diss. sono per tanto velluto 
che ha dato a Gio ant.o pecillo per uno paro di calzuni e per esso a Perreto di apuzzo per altri tanti a lui 
con.ti d. 10 (ASBN, Banco AGP, g.m. 45; Pinto, Ricerca 2017).